



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Komma Huset ApS

Lyngby Hovedgade 61, 3. 2., 2800 Kongens Lyngby

CVR-nr. 30 07 30 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2019.

Peter Robert Gormsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet

Komma Huset ApS
Lyngby Hovedgade 61, 3. 2.
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr.: 30 07 30 96
Stiftet: 29. november 2006
Hjemsted: Lyngby-taarbæk
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Peter Robert Gormsen

Revision

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Store Kongensgade 68
1264 København K

Bankforbindelser

Nordea
Nykredit



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i finansiering, investering og handel med ejendomme samt handel og entreprisvirksomhed i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.295 t.kr. mod 2.738 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.115 t.kr. mod 136 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets drift er negativt påvirket som følge af omkostninger for at kunne indgå en ny 10 årig lejekontrakt med lejeren. Der er ydet lejere en rabat på lejen for 2018 samt aftale om at dele myndighedsomkostninger mm. i forbindelse med endelig afslutning af byggesag. Ejendommen har været til salg i 2018 og i forbindelse med en underskrevet købsaftale er der udgiftsført konsulentomkostninger i forbindelse hermed. Det forventes, at ejendommen eller selskabet er solgt med overtagelse i løbet af 2. kvartal 2019.

Kapitalberedskab:

Selskabet har primo januar 2019 fået tilført kr. 1.220.000 lånekapital fra nuværende ejere og Nykredit har samtidig ydet afdragsfrihed for realkreditlånet i hele 2019, såfremt et salg mod forventning ikke skulle realiseres. Selskabet er med disse to tiltag drifts- og likviditetsmæssigt sundt. Årsrapporten aflægges på baggrund heraf under en forudsætning om fortsat drift.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	2.295.256	2.738.245
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-170.000	-170.000
Andre driftsomkostninger	<u>-750.000</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	1.375.256	2.568.245
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.490.329</u>	<u>-2.431.869</u>
Resultat før skat	-1.115.073	136.376
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u>-1.115.073</u>	<u>136.376</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	136.376
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.115.073</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-1.115.073</u>	<u>136.376</u>



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	530.000	700.000
5 Investeringsejendomme	47.000.000	47.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>47.530.000</u>	<u>47.700.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>47.530.000</u>	<u>47.700.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	299.184	0
Andre tilgodehavender	88.199	52.628
Tilgodehavender i alt	<u>387.383</u>	<u>52.628</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>2.009</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>387.383</u>	<u>54.637</u>
Aktiver i alt	<u>47.917.383</u>	<u>47.754.637</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	6.325.000	6.325.000
7 Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	0	217.217
8 Overført resultat	7.910.954	6.979.455
Egenkapital i alt	14.235.954	13.521.672
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	23.422.309	25.292.014
Gæld til pengeinstitutter	0	1.829.355
Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.422.309	27.121.369
9 Gældsforpligtelser	1.867.373	1.871.594
Gæld til pengeinstitutter	1.847.166	1.479.751
Leverandører af varer og tjenesteydelser	80.075	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.037.973	2.916.836
Anden gæld	3.187.186	818.415
Periodeafgrænsningsposter	239.347	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.259.120	7.111.596
Gældsforpligtelser i alt	33.681.429	34.232.965
Passiver i alt	47.917.383	47.754.637

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har primo januar 2019 fået tilført kr. 1.220.000 lånekapital fra nuværende ejere og Nykredit har samtidig ydet afdragsfrihed for realkreditlånet i hele 2019, såfremt et salg mod forventning ikke skulle realiseres. Selskabet er med disse to tiltag drifts- og likviditetsmæssigt sundt. Årsrapporten aflægges på baggrund heraf under en forudsætning om fortsat drift.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens sædvanlig aktivitet, såsom andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2018</u>
Omkostninger:	
Tilskud til lejer til betaling af husleje	300.000
Kompensation til lejer til færdiggørelse af påkrav fra kommunen	750.000
	<u>1.050.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste	-300.000
Andre driftsomkostninger	-750.000
Resultat af særlige poster netto	<u>-1.050.000</u>



Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	121.831	14.247
Andre finansielle omkostninger	<u>2.368.498</u>	<u>2.417.622</u>
	<u>2.490.329</u>	<u>2.431.869</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	<u>1.670.000</u>	<u>1.670.000</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>1.670.000</u>	<u>1.670.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-970.000	-800.000
Årets afskrivninger	<u>-170.000</u>	<u>-170.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-1.140.000</u>	<u>-970.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>530.000</u>	<u>700.000</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	<u>38.940.055</u>	<u>38.940.055</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>38.940.055</u>	<u>38.940.055</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	<u>8.059.945</u>	<u>8.059.945</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	<u>8.059.945</u>	<u>8.059.945</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>47.000.000</u>	<u>47.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Anvendt afkastprocent	5,7%
	(5,7% i 2017)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 7.015 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 14.236 t.kr. til 6.598 t.kr.



Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>		
6. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2018	6.325.000	6.325.000		
	<u>6.325.000</u>	<u>6.325.000</u>		
7. Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse				
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse 1. januar 2018	217.217	-1.489.019		
Årets regulering	1.829.355	1.706.236		
Korrektion vedr. tidligere års reserve for udlån og sikkerhedsstillelser	-2.046.572	0		
	<u>0</u>	<u>217.217</u>		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2018	6.979.455	6.843.079		
Årets overførte overskud eller underskud	-1.115.073	136.376		
Korrektion vedr. tidligere års reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	2.046.572	0		
	<u>7.910.954</u>	<u>6.979.455</u>		
9. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.867.373	15.948.329	25.289.682	27.163.608
Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.829.355</u>
	<u>1.867.373</u>	<u>15.948.329</u>	<u>25.289.682</u>	<u>28.992.963</u>



Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 25.290 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 47.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har til sikkerhed for gæld til tilknyttet virksomhed, 2.014 t.kr., givet håndpantsetningserklæring med sekundært underpant i ovenstående ejerpantebrev.


